sollieitato dal nobilissimo gētile hō missere iohanbaptista caimo. Recomandādome semper ala uostra illa/
strissima signoria,

Finis.

IACOBO Antiquario Duci Mediolanensium secretario Georgius ualla placētinus salutē dicit plurimā

Alieni medici præcellētis de medicina principis opusculum ad nicola:um nepotem tuum
tibi iacobe antiquari latinum feci: qd eū a dialecta & philosophia: unde perq eruditus emer-
git ad medicinæ studia se conuertisse nuper accepit: tū quod ad rudēs erudiēdos huc librum
insignis iprimis auctor cōposuit: tū quod non mediocres illic ad ipsum nepotem tuum fra-
ctus deriuari posse existimarim: quando quidem totius fere medicinæ siluam inde ipsi liceat

animō contemplari & sele ad eam capessendam conformare planeq instituere Quod sane
meum erga te officium quam latus tibi deprobam facile poterit iudicare qui pristinam inter nos: & iugē no-
rit beniuoleitiam ut in perpetuo tete erga me tenueris officio: omitto lenitatem in loquendo: sed dulitatem i ob-
sequendo: fidem & caritatem in obeundo & quecumq amico profutura intelligas amplectendo quod sane q
in te rārum tam amabile & obseruabile est. Videas siquidem quosdam sua opinōe doctissimos qui ist ip si uul-
go eruditiores habeantur siblimes incedantur: qui litterarum studiosum quenquam uix recta facie spectare
dīgentur: quos dum loquuntur credas singultare mox uero cum se in quenquam commouerint adducto su-
perciliq: fronte rogata: contractisq naribus meras aduersum singulos tristes hypocrita profundant insanas:
ex garrulitate singulacæ auctoritatē auctantes tumidis crepitantes sermonibus & quo sint imperitiores eo
petulantiores intueare. Contra uero nos tuam morum sanctissimorum suspicimus prudentiam admirabilem
q̄ humanitatem stilum anāmus reconditas exquisitasq sententias quas splendida uestit oratio: mollis flexi-
bilisq uerborum cōprehensio ut ea tuo propemodum singi uideatur atbitrio ita fluunt omnia ita liquecunt
ita nusquam adhærescunt. His tantis uirtutibus sit ut par sit omnes iu omnibus libera:ibus disciplinis te plu-
rimum obseruare: his ego me allectum ad te obseruandum certe scio hinc quod potui amoris inter nos pign^o
exhibui Verum modo iam nos forte uerbosiores q̄ necesse est simus ipsi Galieno cedamus de medicina prin-
cipiis locuturo: si tamen prius recensuerim quid ipse apud ammonium philosophum post aristotelem inter pri-
mos habitum de medicina diuisionem annotarim in libro si qui m diuisionum omnis inquit ars subiectum
habet & finem itaque medicina subiectam habet corpora atq medicamina: finem uero ad sanitatem corpo-
ra perducere diniditur porto medicina in speculandi uim & agendi speculandi quidem uis diuiditur in natu-
ra & causa & signorum explicationē agendi autem uis in sanatile & curatile. Rursum natura explicatio diui-
dit in elemēta tēperamēta potētias hūores & mēbrorum pticulas. Causa explicatio i pposita & capitularia
& cōprehēsa signorū explicatio in recordatilē: discrete & futurorum presagiū quod prognosticō uocat: rur-
sus sanatile est in cohibendo & nutricando & expellendo: Curatile in remedia adhibendo. uictum deligēdo
& chirurgicā exercēdo hæc sunt qua Amōnūs nunc: que reliqua inspiciamus.